
     č. smlouvy 701/2019/OSM, 
ev.č. 0735/2019 

 

Město Slaný, se sídlem Velvarská 136, 274 53 Slaný, zastoupené starostou města  
, IČO: 00234877, DIČ: CZ00234877 

(dále jen půjčitel) na straně jedné 
a 

 
Základní škola Slaný, Politických vězňů 777, okres Kladno, se sídlem Slaný, Politických vězňů 777, zastoupená 
ředitelkou školy , IČO: 43776761, příspěvková organizace 
(dále jen vypůjčitel) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku  t u t o  
 

SMLOUVU  O  VÝPŮJČCE 
 

I. 
 
Půjčitel je vlastníkem drobného dlouhodobého hmotného majetku v celkové pořizovací hodnotě  
429.398,75 Kč, specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy. Jedná se o majetek pořízený půjčitelem v rámci 
dotačního projektu „Vybavení odborných učeben 1. ZŠ“. 

 
II. 

 
Půjčitel touto smlouvou půjčuje vypůjčiteli do užívání majetek uvedený v článku I. této smlouvy a specifikovaný 
v příloze č. 1 této smlouvy za účelem zajištění výuky žáků školy. Vypůjčitel touto smlouvou vypůjčený majetek 
přebírá do užívání a současně prohlašuje, že jsou mu známy podmínky pro užívání majetku stanovené v rámci 
výše uvedeného projektu.  

 
III. 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne účinnosti této smlouvy do 31.05.2026, přičemž k fyzickému 
předání majetku do užívání došlo 29.05.2019. 

IV. 
 
Vypůjčitel je povinen provádět vždy k 31.12. příslušného kalendářního roku pravidelnou fyzickou inventarizaci 
vypůjčeného majetku a to na základě inventurního soupisu, poskytnutého půjčitelem před zahájením 
inventury. V rámci inventarizace je půjčitel povinen ustanovit vlastní inventarizační komisi, která provede 
fyzickou inventuru, potvrdí svým podpisem správnost inventurního soupisu a jeden výtisk předá nejpozději do 
10.1. vždy po ukončení inventarizace vypůjčiteli.   

 
V. 
 

Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení vypůjčeného majetku, jestliže ho vypůjčitel užívá v rozporu s touto 
smlouvou. Vypůjčitel nesmí vypůjčený majetek používat k jiným účelům, než jak je vymezeno v článku II. této 
smlouvy. 
 
Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli a ostatním osobám oprávněným ke kontrole dotačního projektu přístup 
k vypůjčenému majetku za účelem jeho kontroly, a to po předchozí dohodě. 
 
V případě, že v době, kdy je vypůjčený majetek v držení vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčeného majetku, zavazuje se vypůjčitel uhradit půjčiteli náhradu škody v plné výši, tj. ve výši pořizovací 
hodnoty vypůjčeného majetku. 

Vypůjčitel zajistí na vlastní náklady potřebné opravy a údržbu vypůjčeného majetku. Při nefunkčnosti 
vypůjčeného majetku je vypůjčitel povinen ihned ohlásit půjčiteli tuto skutečnosti půjčiteli a přijmout opatření 
proti vzniku škody, poškození či zničení vypůjčeného majetku. Vypůjčený majetek předá vypůjčitel půjčiteli 
nejpozději v den skončení výpůjčky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
 



 2

VI. 
 

Vypůjčku majetku, který je předmětem této smlouvy, schválila rada města č. 18/2019/RM na svém jednání dne 
19.06.2019, usnesením č. 12/18/2019/RM. 
 
Vypůjčitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Slaný je jako územní samosprávný celek povinno 
uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv zřízeného dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 
Vypůjčitel dále prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Slaný je jako územní samosprávný celek 
povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). 
 
Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v této smlouvě považují za své obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, nepodléhající uveřejnění 
v registru smluv dle zákona o registru smluv či zpřístupnění dle zákona o svobodném přístupu k informacím, 
sdělily je písemně druhé smluvní straně před podpisem této smlouvy.  
 
Smluvní strany sjednávají, že pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o 
registru smluv, odešle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění Město Slaný, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 
 
Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona  
o registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv, není-li v této smlouvě sjednán pozdější den účinnosti. 
 
Smluvní strany tímto prohlašují, že s osobními údaji, které získají na základě této Smlouvy, budou nakládat 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení  
o ochraně osobních údajů) a dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 
 

VII. 
 
Práva a povinnosti obou smluvních stran neujednané touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 

Tato smlouva může být doplněna nebo měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.  
 
Smlouva byla sepsána a podepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních stran, účastníci potvrzují 
správnost všech údajů svými podpisy. 
                               3.07.2019                                                                                  28.6.2019  
Ve Slaném dne___________________________ Ve Slaném dne___________________________ 
 
 
Půjčitel: 
 
 
 
 
______________________________________                                                

 
 
Vypůjčitel:             
 
 
 
 
______________________________________    

  
starosta města ředitelka příspěvkové organizace 

 



 3

Příloha č. 1 

in
v.

 č
ís

lo
 

n
áz

ev
 m

aj
et

ku
 

p
o

p
is

 m
aj

et
ku

 

ce
n

a 
za

 m
.j.

 v
 K

č 

1477 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1478 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1479 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1480 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1481 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1482 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1483 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1484 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1485 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1486 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1487 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1488 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1489 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1490 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1491 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1492 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1493 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1494 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1495 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1496 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1497 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1498 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1499 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1500 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1501 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1502 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1503 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1504 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1505 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1506 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1507 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1508 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1509 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1510 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1511 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1512 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1513 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1514 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1515 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1516 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1517 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 



 4

1518 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1519 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1520 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1521 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1522 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1523 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1524 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1525 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1526 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1527 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1528 tablet Huawei MediaPad TS5 10.0 16 GB LTE 4 768.61 

1529 PC Notebook Acer Extensa 15 - 15,6" 13 723.82 

1530 PC Notebook Acer Extensa 15 - 15,6" 13 723.82 

1531 PC Notebook Acer Extensa 15 - 15,6" 13 723.82 

1532 PC Notebook Acer Extensa 15 - 15,6" 13 723.82 

1533 PC Notebook Acer Extensa 15 - 15,6" 13 723.82 

1534 PC Notebook Acer Extensa 15 - 15,6" 13 723.82 

1535 PC Notebook Acer Extensa 15 - 15,6" 13 723.82 

1536 PC Notebook Acer Extensa 15 - 15,6" 13 723.82 

1537 PC Notebook Acer Extensa 15 - 15,6" 13 723.82 

1538 PC Notebook Acer Extensa 15 - 15,6" 13 723.82 

1539 PC Notebook Acer Extensa 15 - 15,6" 13 723.82 

1540 PC Notebook Acer Extensa 15 - 15,6" 13 723.82 

1541 PC AutoCont Office Pro 1040 14 499.43 

1542 monitor 19,5" Led Philips 200V4LAB2-FDH 2 245.76 

celkem v Kč   429 398.75 
 
 
 




